
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3116 – 04 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10436/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  
DECRETA: 
Art. 1º. Fica declarado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais, os dias 3 e 4 de março de 
2025, durante todo o expediente, e o dia 5 de março de 2025, até às 13 horas. 
 Parágrafo único. As Secretarias, Departamentos e Setores cujos serviços são essenciais à 
população Jacarezinhense, (rodoviária, cemitério) permanecerão em funcionamento. 
Art. 2º.  A Secretaria Municipal de Saúde terá expediente normal no dia 05 de março de 2025. 
          § 1º A Unidade de apoio as UBS (Rua Paraná, 628, Centro), terá expediente normal nos dias 03, 04 
e 05 de março de 2025, das 08:00 às 20:00. 
Art. 3º. As atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Conservação Urbana, durante os dias 
03, 04 e 05 de março de 2025, dar-se-ão exclusivamente nas ações de sinalização de trânsito e interdições, 
limpeza das ruas e praças públicas, antes e após os eventos carnavalescos, sendo empregados os 
servidores municipais, e colaboradores terceirizados, conforme a demanda das atividades previamente 
programadas. O serviço de coleta de resíduos sólidos do Município não poderá interromper suas 
atividades no período carnavalesco. 
Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 21 de fevereiro de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  593/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 900.12/2025 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de REFORMA de DRENAGEM da 
AV. DR. JOÃO ARRUDA – BAIRRO NOVA JACAREZINHO. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 358.488,76 (Trezentos e cinquenta e oito 
mil quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 24/02//2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 12/03/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 12/03/2025. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3 ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, 
via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.gov.br/compras, sem nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 21 de fevereiro de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  516/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 900.13/2025 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de REFORMA de DRENAGEM da 
AV. DR. JOÃO ARRUDA – BAIRRO NOVA JACAREZINHO. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 358.488,76 (Trezentos e cinquenta e oito 
mil quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 24/02//2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 13/03/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 13/03/2025. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3 ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, 
via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.gov.br/compras, sem nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 21 de fevereiro de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 01/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 71/2025 
OBJETO:  Registro de Preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de Emulsão Asfáltica, 
tipo RL-1C. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA. 
VALOR: R$ 992.500,00 (novecentos e noventa e dois mil, quinhentos reais). 
RECURSOS:  
1210.1545200252.117 - 3.3.90.30.00 - FR-000 - CÓD. REDUZIDO  2878 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Sebastião Geraldo da Silva. 

Jacarezinho, 20 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO:  70/2025 
TERMO DE COLABORAÇÃO:   Nº 04/2025. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MISERICÓRDIA DE JACAREZINHO. 
LEGAL: Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso I Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 10.4425 
de 14 de fevereiro de 2025. 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o Município de 
Jacarezinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a ASSOCIAÇÃO OURINHENSE DE BEM ESTAR, 
parceria com a Prefeitura Municipal de Jacarezinho/PR, com transferência de recurso municipal, visando o 
atendimento na Casa do Autista, Pediatria e Casa Rosa do município. Os atendidos serão pacientes encaminhados 
e referenciados pela Secretaria Municipal de Saúde, equipe de Saúde da Família e Pediatria do município de 
Jacarezinho 
ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.103100142.070 - 3.3.50.85.00 - FR-000 - 20.000,00 - CÓD. REDUZIDO  4466  
0910.1030100142.340 - 3.3.50.85.00 - FR-091 - 73.000,00 - CÓD. REDUZIDO  6170  
0910.1030200152.244 - 3.3.50.85.00 - FR-000 - 403.796,81 - CÓD. REDUZIDO  6172  
0910.1030200152.244 - 3.3.50.85.00 - FR-303 - 1.622.650,00 - CÓD. REDUZIDO  6171 
VALOR TOTAL: R$ 2.045.321,57 (dois milhões, quarenta e cinco mil, trezentos e vinte e um reais e cinquenta e sete 
centavos), conforme previsto no cronograma, o qual é parte integrante do presente Termo. 
VIGÊNCIA ATÉ:  até 20 de maio de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: João Roberto de Assis Lima. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 14/2025. 

Jacarezinho/PR, 20 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação n °06/2023. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 19/2023. 
OBJETO: Prestação de serviços de terapia ocupacional, fonoaudiologia e psicoterapia, para o fundo municipal de 
saúde. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADAS: SANTOS E ARAUJO - CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA LTDA – ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0910.1030200152.244 3.3.90.39.50 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6176. 

Jacarezinho, 20 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação n °06/2023. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 20/2023. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERAPIA OCUPACIONAL, FONOAUDIOLOGIA E PSICOTERAPIA, PARA O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: JULIANA SCALCO FRANCISCO TRISTÃO – ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0910.1030200152.244 3.3.90.39.50 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6176. 

Jacarezinho, 20 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras
https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3116 – 04 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 65/2023. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 313/2023. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços de rastreamento, geolocalização e 
monitoramento de veículos via satélite.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.  
CONTRATADA: INVIOCAR SERVIÇOS DE RASTREAMENTO ELETRONICO LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0510 0412200062.019 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3699. 

Jacarezinho, PR, 20 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER 

 
 

Resolução 01/2025 – CMDM 
CONSIDERANDO a Lei nº 2470/2011 que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher e suas alterações;  
CONSIDERANDO a Resolução nº 01/2013 que estabelece o Regimento Interno, publicado no 
Diário Oficial Municipal em 23 de abril de 2024;  
CONSIDERANDO o Decreto nº 9852/2024 que nomeou os conselheiros do Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher;  
O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Jacarezinho reunido ordinariamente no dia 11 de 
fevereiro 2025 e no uso das suas atribuições regimentais: 

R E S O L V E: 
Art. 1° Pela aprovação do calendário de reuniões do CMDM do ano de 2025, conforme abaixo:  

Dia da semana  Data Mês  
Terça-feira 11 Março 
Terça-feira 08 Abril 
Terça-feira 13 Maio 
Terça-feira 10 Junho 
Terça-feira 08 Julho 
Terça-feira 12 Agosto 
Terça-feira 09 Setembro 
Terça-feira 14 Outubro 
Terça-feira 11 Novembro 
Terça-feira 09 Dezembro 

Art.2° O horário para a realização das plenárias: 09h000min. 
Art. 3° As reuniões acontecerão em modelo híbrido, presencialmente na Secretaria Municipal de 
Assistência Social - Rua Costa Júnior, 653, Centro, e online, com link a ser disponibilizado 24 
horas antes da reunião. 
 Art. 4º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE.  

Jacarezinho, 21 de fevereiro de 2025.  
Gislene Pereira da Silva  

Presidente 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  472/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90014/2025 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de 
higiene pessoal. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 53.259,60 (cinquenta e três mil, duzentos e 
cinquenta e nove reais e sessenta centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 24/02/2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 14/03/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 14/03/2025. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site do 
município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos 
do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 20 de fevereiro de 2025.  

Ana Paula Formagio 
Diretora Departamento Licitações 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº. 689/2025, Processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº. 16/2025, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica 
Municipal, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente 
processo, com no artigo 74, da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor total de R$ 475.000,00 (quatrocentos 
e setenta e cinco mil reais), para a contratação da empresa BARIGUI FRANÇA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.764.255/0001-70, referente a contratação para a aquisição de 05 
(cinco) veículos tipo HATCH 5 lugares - Hyundai/HB20 - Licitação Compartilhada - Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro-CISNORP. 

Jacarezinho, 21 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preço nº 31/2023. 
CONTRATO Nº 150/2024. 
OBJETO: A Construção de infraestrutura urbana(lazer), contendo: campo de futebol com grama sintética 
e paisagismo e demais itens e especificações constantes no projeto. (Construção de Quadra de Esportes). 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LS ALVES LTDA - ME 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO EXECUÇÃO: 28 de setembro de 2025. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO: 08 de novembro de 2025. 

Jacarezinho, PR, 20 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 69/2025 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E L. RICARDO DE MAGALHAES LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso I,” da Lei Federal 14.133/202. 
OBJETO: Contratação da empresa L. RICARDO DE MAGALHAES LTDA, para fornecer licença de uso de 
software via web de banco de dados com preços de peças de montadora/genuína, fabricante/original 
através do Sistema traz valor, a ser utilizado como ferramenta de orçamentação eletrônica para licitação 
de peças para veículos leves, pesados, motocicletas e máquinas pesadas os quais integram a frota 
municipal, através da Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.0412200252.113   3.3.90.40.00 FR-000  CÓD. REDUZIDO  4343  
0910.1030100142.250   3.3.90.40.00  FR-494 CÓD. REDUZIDO 4342  
0810.1212200092.0380 3.3.90.40.00  FR-104 CÓD. REDUZIDO  6033 
VALOR: R$ 44.378,40 (Quarenta e quatro mil trezentos e setenta e oito reais e quarenta centavos).                          
VIGÊNICIA: 12 meses após assinatura do contrato. 
 DATA DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2025. 
 FISCAIS DO CONTRATO: Israel Fidelis da Silva, Gustavo Lopes Geribolla, Flávio Henrique 
 Bento e Luiz Henrique Hartmann. 
 FORO: Comarca de Jacarezinho. 
 MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 13/205. 

Jacarezinho/PR, 19 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº.859/2025, Processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº. 17/2025, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica 
Municipal, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente 
processo, com no artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor total de R$ R$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil reais), para a contratação da empresa SUPERCAPITAL PRODUDÕES ARTISTICAS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 80.308.448/0001-06, referente a contratação artística da “BANDA JAIR 
SUPERCAP SHOW”, para realização de show musical, que ocorrerá no dia 03 de março, no Carnaval de 
Jacarezinho 2025. 

Jacarezinho, 21 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3116 – 04 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 
 

RESOLUÇÃO 01/2025 - COMMAJ 
A presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente – COMMAJ, Iraci Consolin Baggio, no uso 
de suas atribuições regimentais conferidas pela Lei n° 2955/2013 e pelo Regimento Interno do 
COMMAJ, e em atenção ao Artigo 3° da Lei n° 3181/2014, considerando a votação realizada na 
reunião ordinária ocorrida em 19 de fevereiro do ano em curso, registrada na Ata n° 01/2025, 
RESOLVE: 
Art. 1° Aprovar calendário de reuniões ordinárias do conselho municipal de meio ambiente, 
conforme:  

Data Mês  Dia da Semana 

19 Março Quarta-Feira 

16 Abril Quarta-Feira 

21 Maio Quarta-Feira 

18 Junho Quarta-Feira 

16 Julho Quarta-Feira 

20 Agosto Quarta-Feira 

17 Setembro Quarta-Feira 

15 Outubro Quarta-Feira 

19 Novembro Quarta-Feira 

17 Dezembro Quarta-Feira 

Art. 2° O horário para a realização das plenárias: 08h30 
Art. 3º As reuniões acontecerão presencialmente no Instituto Água e Terra - Rua Fernando 
Eugênio, 490 - Centro  
Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 21 de fevereiro de 2025. 
Iraci Consolin Baggio 

Presidente 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº. 889/2025, Processo 
de Inexigibilidade de Licitação nº. 15/2025, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica 
Municipal, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente 
processo, com no artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor total de R$ 35.000,00 
(trinta e cinco mil reais), para a contratação da empresa GREMIO RECREATIVO CULTURALESCOLA 
DE SAMBA ACADEMICOS CAPIAU, inscrita no CNPJ sob o nº. 38.445.100/0001-02, referente a 
contratação Artistico-Cultural da Escola de Samba para o evento “GRITO DE CARNAVAL, no dia 22 
de fevereiro de 2025. 

Jacarezinho, 21 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
PORTARIA Nº 3719/2025 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
I – Fica revogada a seguinte Portaria, a contar de 20 de fevereiro de 2025, de função de Suporte 
Pedagógico: 
 

Nome 
Função na Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura e Esportes 
Carga 

Horária 
 

Portaria 

Carla Luciani Aparecida 
Andrade 

Estrutura e Funcionamento 40 horas 3.701/2025 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 21 de fevereiro de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 3720/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
RESOLVE: 
I – Nomear a seguinte servidora para a função de Suporte Pedagógico, da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes, a contar de 21 de fevereiro de 2025: 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Dê-se ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 21 de fevereiro de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 3721/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
RESOLVE: 
I – Nomear a seguinte servidora para a função de Suporte Pedagógico, da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes, a contar de 21 de fevereiro de 2025: 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Dê-se ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 21 de fevereiro de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome Carga Horária 

1 - Carla Luciani Aparecida Andrade 40 horas 

Nome 
Função na Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Esportes 
Carga 

Horária 

1 – Luciana Alves Ferreira Estrutura e Funcionamento 40 horas 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3116 – 04 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2/2025 
PROCESSO 01/2025 

Em cumprimento às disposições estabelecidas nos Artigos 72 e 75 da Lei Federal 14.133/21 e nos Atos da Presidência 1/2022 e 7/2023, e considerando, ainda, as normas insculpidas nos Artigos 12, VI 
e 17, § 2º da mesma lei, informa-se a manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados para o seguinte objeto: 
UASG: 929055 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO. 

ITEM  QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO VALOR 
UNITÁRIO 

1 

1 (válida por 14 
meses) 

Prestação de 
serviços 

Prestação de serviço fornecimento com de mão-de-obra terceirizada prestadora dos serviços de limpeza, conservação e de copa e 
cozinha em regime de dedicação exclusiva à CONTRATANTE, em substituição à servidora titular em seu afastamento por gozo de férias, 
ou quaisquer situações que exijam seu afastamento, exercendo as atribuições da mesma durante o período de vigência contratual, 
mediante o reequilíbrio econômico-financeiro que, por ventura, faça-se necessário 

 

    R$  

Informações Complementares: As propostas deverão ser enviadas pelo e-mail licitação@jacarezinho.pr.leg.br até às 11h30 do dia 09 de janeiro de 2025. O processo completo está disponível em: 
https://www.camarajacarezinho.pr.gov.br/imprensa/licitacoes/Dispensa-de-Licitacao/1/2025/2554. 

Jacarezinho/PR, 21 de fevereiro de 2025. 
Rodolfo Venâncio da Silva 
Agente de Contratações. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2025-02-21T16:38:22-0300




